
Til Socialudvalget

Bilag vedr. væresteder på Kapelvej og Ydre Nørrebro

Nørrebro var i vinteren 2008 vidne til en række uroligheder med 
udspring på Indre Nørrebro. En af årsagerne til disse uroligheder og 
løbende konfrontationer mellem unge og politi gennem mere end et år 
har været, at de unge mellem 18-25 år (ca. 35-40 personer) ikke har 
haft noget sted at være i fritiden.

På den baggrund er der oprettet et værested på Kapelvej på Nørrebro 
til gruppen af unge. Det åbnede pr. februar 2009. Tilbudet er således i 
opstartsfasen, og skal udvikle sig til et værested, der fjerner de unge fra 
gaden, og hvor der også leveres rådgivning til de unge omkring 
arbejde, uddannelse, bolig mv. Stedet er desuden tænkt som et 
praktiksted for unge lokale og som base for forskellige 
beskæftigelsesmæssige foranstaltninger. De unge vil få en høj grad af 
brugerindflydelse i værestedet gennem et brugerråd og vil kunne 
tilrettelægge egne aktiviteter i tilbudet.

Der er fastansatte kommunale medarbejdere i tilbudet samt 
repræsentanter fra de unge selv i fritidsbeskæftigelse. De ansattes rolle 
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er at åbne stedet, bevare overblikket, at vejlede og i tilfælde af 
konflikter o.l. at kunne gå ind og være løsende og bearbejdende. 
Herudover vil de stå for administrationen af stedets aktivitetsmidler.

Der er afsat et årligt budget på 2,0 mill. kr. til tilbudet, hvoraf ca. 1,3 
mill. kr. er afsat til medarbejdere og rådgivning i tilbudet. 

Der er desuden i et samarbejde mellem Socialforvaltningen og 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen etableret et midlertidigt 
værested på Ydre Nørrebro.

Der er indtil videre tale om et midlertidigt tilbud, der tager form af en 
’rådgivning for unge voksne’ i alderen 18 til 25 år, hvor de unge får 
adgang efter aftale med en tilknyttet medarbejder. Stedet opstartede 
den 1. maj og løber frem til 31. august 2009

Til værestedet er tilknyttet medarbejdere, der via opsøgende arbejde i 
lokalområdet skaber kontakt til de unge i flere forskellige grupperinger 
og får de unge voksne inddraget i værestedets målrettede brobygning 
til relevante uddannelses- og jobtilbud. For at dette skal have den 
ønskede effekt, nemlig at skabe fornuftige alternativer til de unge, er 
der til stedet knyttet en målrettet beskæftigelses- og 
uddannelsesvejledning og rådgivning. 

Derudover foregår der planlagte aktiviteter, hvor de fleste vil finde sted 
ude af huset. Disse aktiviteter skal fastholde de unge i gode alternativer 
til livet på gaden og her foregår en del af udviklingen af de unges 
sociale kompetencer foregå. 

Til drift af værestedet i perioden 1. maj til 31. august 2009 er der afsat 
1 mill. kr.


